Пример за интерпретација на резултат
Практична формула 
За секој профил собираш поени од релевантните димензии.
Пример:
Cybersecurity Analyst
· Аналитичност × 3
· Технички интерес × 2
· Одговорност × 2
· Подготвеност × 1
Ethical Hacker
· Технички интерес × 3
· Практична ориентација × 3
· Аналитичност × 2
· Подготвеност × 2
GRC / Data Protection
· Одговорност × 3
· Комуникација × 2
· Аналитичност × 2
· Технички интерес × 1
Cyber Educator
· Комуникација × 3
· Тимска работа × 2
· Интерес за технологија × 2
· Одговорност × 1
Потоа:
· профилот со најмногу поени = примарна препорака
· вториот поени = секундарна насока

Категории на препорака
A. Почетен истражувач
Ако ученикот има:
· многу „не сум сигурен/а“
· низок технички интерес
· ниска подготвеност
Препорака:
истражување, воведни работилници, разговор, менторство, изложување на различни ИТ професии.

B. Потенцијален профил
Ако ученикот има:
· јасен интерес
· умерени или добри вештини
· мотивација, но не целосна сигурност
Препорака:
менторство, курс, хакатон, практичен проект, запознавање со студиски програми.

C. Висок потенцијал
Ако ученикот има:
· висок интерес
· висока подготвеност
· високи резултати во клучните димензии
Препорака:
директна насока кон конкретен профил, специјализирани обуки, поврзување со професионалци и факултети.

Пример за интерпретација на резултат
Пример 1
Ученик:
· висок интерес за анализа
· сака решавање проблеми
· добар е во критичко размислување
· има среден интерес за програмирање
· сака да заштитува луѓе и системи
Препорака:
Примарен профил: Cybersecurity Analyst
Секундарен профил: Digital Forensics / Incident Response
Следен чекор:
вовед во сајбер закани, анализа на инциденти, курс за основи на мрежи и безбедност.

Пример 2
Ученик:
· сака програмирање
· сака тестирање системи
· сака практични задачи
· не се плаши од грешки
· сака интензивно учење
Препорака:
Примарен профил: Ethical Hacker / Penetration Tester
Секундарен профил: Cybersecurity Analyst


